2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2018 года                                                                                    № 63
г. Чита

О подписании правовых актов
Губернатора Забайкальского края

(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 12 от 14.03.2019)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 31 от 27.05.2019)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 63 от 30.12.2019)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 9 от 28.02.2020)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 16 от 20.03.2020)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 37 от 17.04.2020)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 56 от 15.05.2020)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 105 от 29.07.2020)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 110 от 03.08.2020)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 119 от 25.08.2020)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 80 от 12.10.2021)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 82 от 15.10.2021)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 51 от 01.08.2022)
(в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 56 от 11.08.2023)

В соответствии со статьей 46 Устава Забайкальского края, в целях обеспечения реализации Губернатором Забайкальского края полномочий по принятию правовых актов постановляю:

1. Уполномочить первого заместителя Губернатора Забайкальского края, если иное не установлено федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Забайкальского края, подписывать правовые акты Губернатора Забайкальского края, за исключением:
(абзац первый в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 56 от 11.08.2023)
1) правовых актов Губернатора Забайкальского края, рассмотренных Губернатором Забайкальского края;
2) правовых актов Губернатора Забайкальского края по вопросам, указанным в пункте 2 настоящего постановления;
3) правовых актов Губернатора Забайкальского края по следующим вопросам:
а) назначение, освобождение от должности заместителей Губернатора Забайкальского края, членов Правительства Забайкальского края, а также руководителей иных исполнительных органов Забайкальского края;
б) награждение наградами Губернатора Забайкальского края;
в) введение режимов, карантина (ограничений) при возникновении либо угрозе возникновения чрезвычайной ситуации на территории Забайкальского края;
г) территориальная оборона, национальная безопасность, мобилизационная работа и защита государственной тайны;
д) реализация национальных проектов (программ);
е) противодействие коррупции, за исключением проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В случае временного отсутствия Губернатора Забайкальского края в связи с состоянием здоровья или другими обстоятельствами, временно препятствующими осуществлению своих полномочий (в частности, отпуск, служебная командировка), правовые акты Губернатора Забайкальского края подписываются временно исполняющим полномочия Губернатора Забайкальского края первым заместителем Губернатора Забайкальского края или заместителем Губернатора Забайкальского края согласно распоряжению Губернатора Забайкальского края.
(пункт 1 в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 51 от 01.08.2022)
(абзац одиннадцатый  в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 56
от 11.08.2023)
2. Определить, что подписание правовых актов Губернатора Забайкальского края по вопросам организации законопроектной деятельности осуществляет заместитель Губернатора Забайкальского края, указанный в распоряжении Губернатора Забайкальского края от 22 июня 2020 года № 271-р «О заместителе Губернатора Забайкальского края».
(пункт 2 в ред. постановления Губернатора Забайкальского края № 51 от 01.08.2022)

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Забайкальского края                                                      А.М.Осипов
image1.emf